



04-07-2017

Sagsnr.

2017-0258465

Dokumentnr.

2017-0258465-1

## **Til Børne- og Ungdomsudvalget**

### **Vedrørende beredskabsplan for sommeren 2017 og indsatsen for 16+ unge fremadrettet**

På udvalgs mødet den 7. juni 2017 blev udvalget lovet en status på beredskabsplan for sommeren 2017 på baggrund af mødet i SSP den 26. juni 2017.

København oplever i disse år, at de unge i alderen fra 16 år i højere grad er blevet mobile på tværs af byen, og at en gruppe unge dermed også mødes på gaden og på byens pladser frem for i de eksisterende klubtilbud. Det ses særligt på Nørrebro, men også i Tingbjerg, Holmbladsgade og Folehaven. Det resulterer i, at de unge hænger ud på gaden, ikke kun i deres lokalområder, men også på kryds og tværs af bydelene, og en del unge mødes til spontane sammenkomster rundt om i byen, fx i Kongens Have, på Bryggen og Nørreport, og at det nogle steder skaber uro og udfordringer.

I et fælles svar fra overborgmesteren og børne- og ungdomsborgmesteren af 22. juni 2017 til en borger på Nørrebro om banderelaterede hændelser understreger borgmestrene, at de er opmærksomme på den uro, der er og har været omkring bl.a. Blågaards Plads og den utryghed, det skaber for borgerne i hele området.

SSP samarbejder med områdets institutioner og har lige nu ekstra fokus på områdets børn og unge, ikke mindst for at skærme områdets unge fra negativ indflydelse fra bandegrupperinger. Der er opsøgende gadeplansindsats overfor børn og unge i området, og Københavns Kommune samarbejder med politiet om bandeindsatsen på Nørrebro om bl.a. en partnerskabsaftale for et trygt Nørrebro.

### **Sommerferien 2017**

På et møde i SSP den 26. juni blev det drøftet, hvilken form for beredskab, der skal være henover sommeren, hvis der opstår uro omkring eller blandt unge i København.

De enkelte bydele har pt. udarbejdet handlings- og beredskabsplaner, så der altid er et tilbud, der er åbent i alle bydele. Det er ligeledes de enkelte områder, der koordinerer den lokale indsats på tværs af forvaltningerne. SSP Sekretariatet har den overordnede koordinerende funktion i forhold til eventuelt opstået uro blandt unge.

I BUF's beredskabsplan fremgår det, hvilke matrikler der har åbent hvornår, hvilke aktiviteter der afholdes i og udenfor matriklerne, samt

**Fagligt Indhold og  
Kvalitet**

Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

hvornår der er gadeteam på arbejde. Endvidere indeholder beredskabsplanen en oversigt over hvilke personer, der kan kontaktes i de forskellige uger i hele sommerferien. Beredskabsplanerne er via SSP sendt til en bred kontaktkreds i og udenfor BUF.

SSP sekretariatet har udarbejdet en bydelsdækkende SSP beredskabsplan, der understøtter de lokale planer udfærdiget af de enkelte forvaltninger.

### **Indsatsen fremadrettet**

Det er SSPs og de involverede aktørers vurdering, at de unges fysiske mobilitet er tiltaget de senere år, og særligt unge over 18 år orienterer sig mere mod netværk udenfor eget lokalområde. Det samme billede gør sig gældende for unge under 18 år, men disse unge orienterer sig dog i højere grad end de ældre også mod mere lokalt forankrede netværk. Kendetegnende for begge grupper er, at den sociale mobilitet ikke i samme grad stiger som den fysiske mobilitet.

På mødet den 26. juni var der bred enighed om, at der skal gøres mere for de unge, både dem under og over 16 år. BUF er i gang med en proces, hvor formålet er at styrke den lokale gadeplansindsats. Dette arbejde forventes klar til efterårsferien. Det blev derfor aftalt, at SSP efter efterårsferien nedsætter en arbejdsgruppe. Arbejdsgruppen vil bestå af ledere og praktikere, der sammen ser på om, og i givet fald hvordan, indsatsen for både 16+ og de øvrige unge kan forbedres.